3. G R E G O R I V S homilia decima sexta in Euangelia: Sciendum nobis est, quia tribus modis tentatio agitur, suggestione, delectatione, & consensu. Et nos cum tentamur plerumque in delectationem aut etiā in consensum labimur, quia de carnis peccato propagati, in nobis ipsi etiam gerimus vnde certamina toleramus. Deus verò qui in vtero vit-

Math. 9. Luc. 7. Ioan. 11.

Serpens quando alloquitur feminam.

Manducare de ligno vitium.

Dare viro simul edendum.

Voluntaria oblectatio in cogitatione illicita peccatum est.

Math. 6.

Propter solā voluntatem oblectandi se illicitis cogitationibus, damnamur.

Vide S. Tho. 2. 2. q. 74. art. 8.

Tribus modis peragitur tentatio.

Matth. 4.

ginis in carnatus, in mundum sine peccato venerat, nihil contradictionis in semetipso tolerabat. Tentari ergo per suggestionem potuit, sed eius mentem peccati delectatio non momordit. Atque ideo omnis diabolica illa tentatio foris, non intrus, fuit.

4. IDEM libro quarto Moraliu, capite vigesimo septimo: Quatuor modis peccatum perpetratur in corde, quatuor consummatur in opere. In corde namque suggestionem, delectationem, consensu, & defensionis audacia perpetratur. Fit enim suggestio per aduersarium, delectatio per carnem, consensus per spiritum, defensionis audacia per elationem. Culpa enim quae terrere mentem debuit, extollit, & deiciendo eleuat, sed grauius eleuado supplantat. Unde & illam primi hominis rectitudinem antiquus hostis his quatuor ictibus fregit. Nam serpens suafit, Eua delectata est, Adā consentit: qui etiam requisitus, confiteri culpam per audacia noluit. Hoc verò in humano genere quotidie agitur, quod actum in primo parente nostri generis non ignoratur. Serpens suadet, quia occultus hostis mala cordibus hominum latenter suggerit: Eua delectata est, quia carnalis sensus, ad verba serpentis mox se delectationi subternit: Consensum verò Adā mulieri praepositus praebeuit: quia dum caro in delectationem rapitur, etiam à sua rectitudine spiritus infirmatus inclinatur. Et requisitus Adam, confiteri culpam noluit: quia videlicet spiritus, quo peccando à veritate disiungitur, eo in ruinae suae audacia nequius obduratur. Eisdem etiam quatuor modis, peccatum consummatur in opere. Prius nanque latens, culpa agitur: postmodum verò etiam ante oculos hominum sine confusione reatus aperitur: dehinc & in consuetudinem ducitur: ad extremum verò vel falsa spei seductionibus, vel obstinatione miseræ desperationis enutritur.

Serpēs suadet Eua delectatur.

Eua delectatur.

Adā consentit.